favorable de disponibilidad presupuestal, a fi n de efectuar 
la transferencia de partidas a favor de los pliegos 450: 
Gobierno Regional del Departamento de Junín para la 
operación y mantenimiento del Hospital Regional Docente 
de Medicina Tropical “Julio Cesar Demarini Caro” hasta 
por la suma de ONCE MILLONES SEISCIENTOS 
OCHENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y 
UNO Y 00/100 SOLES (S/ 11 687 351,00) y 457: Gobierno 
Regional del Departamento de Piura para la operación y 
mantenimiento del nuevo Hospital de Apoyo I Nuestra 
Señora de las Mercedes de Paita hasta por la suma de 
ONCE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES 
MIL NOVECIENTOS DIECISÉIS Y 00/100 SOLES (S/ 
11 863 916,00), respectivamente; en virtud de lo cual, a 
través de los Ofi cios N°s 0254 y 456-2016-SG/MINSA, 
el Ministerio de Salud solicita dar trámite a la referida 
transferencia de recursos;

Que, resulta necesario autorizar una Transferencia de 
Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2016, hasta por la suma de VEINTITRES MILLONES 
QUINIENTOS CINCUENTA Y UN MIL DOSCIENTOS 
SESENTA Y SIETE Y 00/100 SOLES (S/ 23 551 267,00), 
del pliego Ministerio de Salud, a favor de los pliegos 450: 
Gobierno Regional del Departamento de Junín y 457: 
Gobierno Regional del Departamento de Piura, destinado 
al fi nanciamiento de la operación y mantenimiento del 
Hospital Regional Docente de Medicina Tropical “Julio

[...]

De conformidad con lo establecido en el artículo 36 de 
la Ley N° 30372, Ley de Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2016; 

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto

1.1 Autorízase una Transferencia de Partidas en 
el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2016, hasta por la suma de VEINTITRES MILLONES 
QUINIENTOS CINCUENTA Y UN MIL DOSCIENTOS 
SESENTA Y SIETE Y 00/100 SOLES (S/ 23 551 267,00), 
del pliego Ministerio de Salud, a favor de los pliegos 
Gobierno Regional del Departamento de Junín y Gobierno 
Regional del Departamento de Piura, destinado a fi nanciar 
la operación y mantenimiento del Hospital Regional 
Docente de Medicina Tropical “Julio Cesar Demarini